UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Cenotaphii exornatio Academica ex sententiis Eruditorum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

*Et que superventura sunt Tibi.  
Hoc iudicium omni Carni,  
Et quid supervenies Tibi?  
In ben placo Altissimi.  
Sine decem, sine censum,  
Sine mille Annis.  
Non inde inferno accusatio vire, Ecol. 4.*

*Homo est in figura sphærica. Sicut illa in  
diem quo incipit punctum definitum & homo. A  
terra inchoans in terram redit, à Tumulo Tumu-  
lum petit; ab Vtero Sepulcrum.*

*Celi Sidera & Stellaris sunt stellulae, aut guta-  
roris antelucani, respectu Dei quasi Oceanus. Terra  
punctum est respectu Celi. Formicula iusta sunt  
Exercitus. Nigrum in campis agmen, Gut è Prin-  
cipes, Terra punctum Fato & igne diuidit. Rá-  
derid modò Princeps Alexander.*

*Quantis sit Hominis animus petis? Mensura ho-  
minis quis est Angelus. An de corpore queris?*

*Quantula sunt nominum corporalia. Mortis ibi dicit  
Vrna pedum septem mox merenda tibi*

*Victor ad Hercules penitres licet uigil. Columnas,*

*Sapiens  
Geometra  
tex.*

*Terra cum aliis pars manet aquatamen.*

*pulchra, ad eipsum illorum vnu scriptur: Heri Vnam est necessarium. Cur numeros querimus, &*

*tessu terra ipsius Alexander hanc iauis fuit, nunc turbamus erga plurima? Fructu animum per curas*

*erit uirum ultarum suffici. Abbat alius: Heri potuit par, inquit, quai in fructu. A numeris seculi, ad*

*Alexan. et multos a morte liberari: hodie eipsum est necesse. Curiam hoc Mon-  
non potest. Alius cum eius Loculum aureum vide-*

*re dixile fertur: Heri Alexander ex auro fecit the-  
saurum: Hodie aurum facit ex ipso thesanum. Alius*

*& organum in vocem flentium. Singulus canorat  
deinde: Heri Alexander terram oppresit: hodie à*

*m Mortales Monumentum. Sicut Nona Musica  
ab infinito celestiter descendit, ideoque Fuga so-*

*licita revolvitur. & descendit: tandem*

*quam erat, que hinc figi possit. Mortalibus futu-  
ra inlata Monumenta, que immortales mortis.*

*Vis nosse natura Hominis, aut Titulos Nobili-*

*quam iam obijt Alexander, præmonieantur; & ad tatis eius: Homo est inobedientis exemplum, for-*

*ter alteram vitam pectundam, expectandam erudiant*

*rum, invidas & calamitatis trucina, temporis*

*Physis. Exordio, & Theologos, tamquam cariorum colum, invidas & calamitatis trucina, temporis*

*Duis & Ante signatus, & diuina scia, ait aliquid hic*

*Ipsius, uirtus mancipium, Validus Heros erat*

*adscire.*

*Homo in statu innocentia habebat posse mori,*

*& posse non mori.*

*Homo ab eo ita relegans habet posse mori,*

*& non posse non mori.*

*Beati habent posse non mori, & non posse mori.*

*Reprobi habent non posse mori, & non posse*

*non mori.*

*Hoc clarissimum nunc cernis, & discernis, ô Alexan-*

*der!*

*Statusum est omnibus hominibus semel mori. Ista*

*est lex Adam. Ab hac Legi, nec Author legis, nec*

*Principes existimur. Ab hoc Tributo non suet, libe-*

*ri Regum liberi. Quid nec sic est exempla aliundem*

*accire, cum hic in Alexander Princeps tecamas?*

*In morte Alexander agnoscant omnes Sacrum*

*illud Aphorisma: Homo natus de muliere, breui vi-*

*vus tempore, repletus multis uirtutibus. Quasi fore*

*reditur & conteritur, & fragit velut umbra. Re-*

*centle singula humani corporis membra, nervos,*

*venas, artus, & ossa. Plures omnibus his morbi*

*sun species, quibus hominius alterius species. Tan-*

*dem que pulueri e ditur, e puluere nata.*

*Mille modis morimus Mortales, nascimur uno-*

*Sunt hominum morbi mille, sed una salu-*

*re. Sunt hominum morbi mille, sed una salu-*

non est Optatiui, sic Imperatiui. Habet & omnia Tempora. Præfens, Præteritum, Futurum. Sed fex qui moritur antequam moritur, non moritur quando moritur.

CONVOCATIO COMMVNIS PLEBIS  
AD SEPVLCHRVM.

COMMVNIS PATRIA PARENTIS, EXOR.  
N A N D V M.

**V**os quoque tandem compello, vos ad Sepulchrum ictud convoco, o Artifices, o Opifices cunctumq; Artis, aut Professiōnis: ut Dominus ac Princeps vestro, cui utiliter aliquando vestras locas opes, modis honorem, obsequiumq; extrellum hic praesentes reddatis. Advoco, inquam, ut communis Patriæ Parentis, quem bona omnes cunctumque iortu lugat, pro modulo vestro Parentalia exhibeatis. Capulum eius funebre cingentes. Et verò oparim, ut ab hoc Monumento pedem non referatis, nisi etiam aliquid arti & profecionis vestrae conformatum enunciatis, ac mortui Tumulo memoriale sufficiatis. Exordire tu o diues Mercator, qui variis sub te aliens Opifices, illorum Dux esse soles & Corriphebas.

Sapiens  
merita  
tor.  
P. 81.

Mendaces filii hominum in sinistro, ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum. Nolite fidere. Diuitiae si affluent, nolite cor apponere, fugit enim iustitia somnij transvolantis: Dormierunt somnum suum, & nihil inveniunt omnes viri diuersorum in manibus suis. Dormivit Alexander, quid illarum tulit? Sed præmisit, dum rectè factorum provisio daretur.

Sapiens  
Archite-  
ctus.  
2. Cor. 5.

Quia si natus in infirmitate, ut portans pomenem, uia.

Sapiens  
lapidea.

Omnia nostra, lutea, terrena habens fundatum, sensim hinc sensu colabescit: Sed si terribris domus uox dissolutor, habemus domum non manufactam, eternam in Calis. Ad hanc te vocis nostri deducimus, o Princeps!

Sapiens  
ruficrus.  
Eccl. 40.

Quid me iuuat è vario marmore sepulchra condere? Quid celas Pyramides engere, sibi condere? Quid cenis & patredo? Si animus his nec claudi, hac neque incolor potest?

Isa. 10.

Elege in his axis nunc, Princeps inclyc, de quo Me Tumulum fabricare subes, pro vermibus istis.

Sapiens  
navar-  
chus.

Non solum apti sunt iugno nostru iuueni. Nam & gracie ingum super filios Aile, è die exitus de venire matris, uique in diem sepulture in matrem omnium, ab eo qui vistur hyacintho, & portas coronam, usq; ad eum qui vistur lino rudo. Nec purpura, nec Vellum aureum profutur Alexander, ut eximeret, vel allueiaret hoc iugum. Quid ergo Compture socii iugum à facie olei.

Sapiens  
navar-  
chus.

Dixit Naemus Vescor in fine sedens. Sic Tu, o Homo mortalis! fluctuantem vitam tuam Carinam rege, à fine proficiens. Previde exitum, præcaue exitum. Provide, ne post vitam huius fluctus, aterius sequatur luctus. Statim ab ortu, respice portu-

De mortuorum animalium exuvijs Mortales in Sapiens diuimus, & calceamus: vt calcent terram, tenui & sur. mortis memores. Si supra Cœlum, Solemque ob Ezeq; ambulate aereant: Veltum sibi Immortalis comparent, Calceo, que hyacinthinos, & coelestes: Snam pulchri gressus tui in haec Calceamentis, o Fili Cœli, Principis!

Ve qui trahitis iniurias in funeris vanitas. Sapiens & quasi vinculum plaustris peccatum, quod velo inclusus ruatis in Taracum, quasi Rheda vech. Febr., mus. Alexander, qui Iustitia, Fortitudinis, Temperantia, Prudentia, Quadriga vecht, in Cœlum tendit: Quadriga tua salutatio.

Accingere gladio tuo super femur tuum, Potentissime Princeps. Ne times a nocturno timore, in tunc Sepulcro exitu huius vita. Sed contra Princeps & milites, reatores tenebrarum harum, intende pro Piat. specie, procede, & regna, sub Vexillo Regis gloriam Epiph. Lectulum eius ambulet sexaginta fortis, omnes ad bella doctilimi. Haec descripsum in electu Militium, ingrediens in Civitatem Regiam, ouas & exultans. Sicut exultante videtur capta præda, quam Isai. do dividunt polis.

Dies hominis fugiunt. Velocios cur ore. Tran-Sapiens seunt. Quasi nubes præcurrunt. Sicut Avis qui versat transvolat in aere. Et non inveniunt argumēnum inservientis, se tanquam sonitus alarum viri etrusci leuū loquuntur. Sic & nos nati contumulo desinimus esse. Dics Sæpius: Alexandri Princeps inspice, præcautere, fugerunt, transvolarent. Iter tamen Virtus eius aquirit. Veltigia reliqui que meas.